REQUERIMENTO  N.º 373    ⁄2010.

Ementa: em reiteração ao requerimento nº 206⁄2009, solicitando informar  quando terá início a obra de
construção da tão sonhada praça do bairro Laerte Assumpção.

Senhor Presidente:

Considerando que o projeto já existe.

Considerando que, em resposta ao requerimento nº 206⁄2009 do vereador, a Prefeitura informou que
“Tratando-se de antiga aspiração da comunidade local, procuraremos viabilizar os necessários recursos no
orçamento de 2010”.

Considerando que já estamos chegando ao final do ano de 2010 e, até agora, nada foi feito para a
construção da praça.

Considerando que é um pedido antigo da comunidade loca

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. João
Antônio Salgado Ribeiro junto à Subprefeitura e ao Departamento Competente, solicitando informar s
quando terá início a obra de construção da tão sonhada praça do bairro Laerte Assumpção.

  Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de Novembro de 2010.

Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB